Администрация Михайловского  муниципального  образования
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2023  года                                                                                 №111
                                                   г.  Михайловск
«Об окончании отопительного сезона 2022-2023 годов в
Михайловском муниципального образовании»

    Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №З54 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Михайловского муниципального образования:
1.1. Приступить к прекращению подачи теплоносителя в системы жилых домов, общественных зданий с 02 мая 2023 года. Считать дату, указанную в акте отключения объекта жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы от системы отопления, датой окончания отопительного сезона.
2. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по окончании отопительного сезона обеспечить отключение систем отопления и вентиляции от систем централизованного теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный период,
3. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов:
3.1. Провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный период 2023 года;
3.2. Утвердить в установленном порядке и согласовать с Администрацией Михайловского муниципального образования графики гидравлических испытаний тепловых сетей и направить для опубликования в средствах массовой информации за семь дней до запланированной даты проведения испытаний.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник».
5. Информацию  о сроках предстоящих  гидравлических испытаний тепловых сетей  за три дня  до  запланированной даты опубликовать  в газете «Муниципальный вестник».
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.

 Глава Михайловского
муниципального образования                                                          М.В. Петухов